
UCHWAŁA NR 25/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie przyznania w roku 2024 dla Parafii św. Anny w Piasecznie dotacji celowej na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Piaseczno - prace renowacyjno-
konserwatorskie elewacji wschodniej oraz odtworzenie zewnętrznych odrzwi i drzwi Kościoła 

św. Anny w Piasecznie (GEZ 135) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), § 7 uchwały nr 1402/LXXIV/2023 Rady Miejskiej 
w Piasecznie z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Piaseczno 
(Dz. Urzęd. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 10130), Rada Miejska w Piasecznie uchwala co następuje: 

§ 1.  
Przyznaje się z budżetu Gminy Piaseczno na 2024 r. dla Parafii św. Anny w Piasecznie dotację celową 
(dział 921 rozdział 92120) na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Piaseczno 
- wykonanie prace renowacyjno-konserwatorskie elewacji wschodniej oraz odtworzenie 
zewnętrznych odrzwi i drzwi Kościoła św. Anny w Piasecznie (GEZ 135) w wysokości: 

1) dział 921 rozdział 92120 par. 657: 9 200,00 zł (słownie dziewięć tysięcy dwieście złotych 
00/100), tj. 2% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac jako wkład własny z Budżetu Gminy 
Piaseczno; 
2) dział 921 rozdział 92120 par. 657: 450 767,00 zł (słownie czterysta pięćdziesiąt tysięcy siedemset 
sześćdziesiąt siedem złotych  00/100), tj. 98% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac 
w ramach realizacji Promesy dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
nr RPOZ/2022/7902/PolskiLad. 

§ 2.  
Źródłem pokrycia zobowiązania określonego w § 1 są środki własne Gminy oraz Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/7902/PolskiLad w ramach realizacji zadania: Sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
znajdującym się na terenie Gminy Piaseczno - prace renowacyjno-konserwatorskie elewacji wschodniej 
oraz odtworzenie zewnętrznych odrzwi i drzwi Kościoła św. Anny w Piasecznie . 

§ 3.  
Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków      
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą Piaseczno. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

Id: 1C5F3A88-35B4-408F-88E5-F72225781453. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr Katarzyna Wypych 

 

Id: 1C5F3A88-35B4-408F-88E5-F72225781453. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Dotacja celowa jest przyznawana na podstawie uchwały nr 1402/LXXIV/2023  Rady Miejskiej 
w Piasecznie z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Piaseczno, zgodnie z 
art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 
 
Dotację celową na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych - prace 
renowacyjno-konserwatorskie elewacji wschodniej oraz odtworzenie zewnętrznych odrzwi i drzwi 
Kościoła św. Anny w Piasecznie (GEZ 135) przyznaje się na podstawie złożonego w terminie wniosku. 
Wniosek uzasadniony jest faktem, że parafia uzyskała Promesę dofinansowania z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/7902/PolskiLad. Wniosek obejmuje wykonanie prac renowacyjno-
konserwatorskich elewacji wschodniej oraz odtworzenie zewnętrznych odrzwi i drzwi Kościoła św. Anny w 
Piasecznie - obiektu wpisanego do rejestru zabytków nr A-1078 decyzją MWKZ z dnia decyzją 
nr KI IV.R.202/59 z dnia 17 listopada 1959 roku (Gmina Piaseczno). Parafia posiada wszelkie niezbędne 
decyzje i uzgodnienia budowlane oraz konserwatorskie.  
 
W załączeniu do sprawy dotyczącej uzyskania dotacji celowej dołączono kopię decyzji : 

1) MWKZ nr WN.5142.65.2023.JB z dnia 28 kwietnia 2023 r.,  
2) MWKZ nr SRW.5142.104.2023 z dnia 13 kwietnia 2023 r.,  
3) MWKZ nr WN.5142.56.2023.JB z dnia 13 kwietnia 2023 r., 
4) MWKZ nr WN.5183.4.7.2024.JB z dnia 5 lutego 2024 r., 
5) prawomocną decyzję Starosty Piaseczyńskiego (pozwolenie na budowę) nr 456/2024 
z dnia 28 marca 2024 r., program prac renowacyjno-konserwatorskich elewacji wschodniej 
Kościoła Św. Anny w Piasecznie ze stycznia 2023 roku oraz dokumentację zdjęciową. 

 
Budynek kościoła pw. św. Anny w Piasecznie jest obiektem zabytkowym, ujętym w pozycji 
nr 135 w Gminnej Ewidencji Zabytków, przyjętej Zarządzeniem Nr UiA.0050.1.2016 Burmistrza Miasta 
i Gminy Piaseczno z dnia 25 lutego 2016 r.  
 
Obiekt został wpisany do rejestru zabytków (znak A-1078) nieruchomych województwa mazowieckiego 
decyzją MWKZ z dnia decyzją nr KI IV.R.202/59 z dnia 17 listopada 1959 roku: 

1) historyczne: historyczna, najstarsza świątynia Piaseczna; 
2) naukowe: walory architektoniczne (plastyczne) budynku; 
3) artystyczne: stanowiące wynikową dwóch poprzednich, budynek jako dokument minionej epoki 

może stanowić przedmiot badań naukowych ; 
4) opis: murowany, zasadniczo nieotynkowany, bryła orientowana, częściowo przekształcona, zawarta 

z przybudówkami zakrystii i kaplic, oszkarpowana w narożach – kościół jednonawowy 
z wyodrębnionymi prostokątnymi prezbiterium i kruchtą, zamknięty dachem dwuspadowym krytym 
blachą, z ośmioboczną sygnaturą.. 

 
Komisja Opieki nad Zabytkami w opinii znak UiA.4125.1.2024.PK z dnia 28 marca 2024 roku skierowanej 
do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno zaakceptowała dofinansowanie obiektu zabytkowego. 
 
Wnioskodawcą jest Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Anny w Piasecznie. 
 

 

 

Id: 1C5F3A88-35B4-408F-88E5-F72225781453. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

